
21. 5. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna schválila vodní zákon a přerušila
schůzi do úterý
Přestávky pro zasedání poslaneckých klubů a další průtahy způsobily, že sněmovna nestihla
projednat většinu zákonů, které si naplánovala. Z významnějších předloh schválila vládní návrh
zákona o vodách.

Přestávky pro zasedání poslaneckých klubů a další průtahy způsobily, že sněmovna nestihla
projednat většinu zákonů, které si naplánovala. Z významnějších předloh schválila vládní návrh
zákona o vodách, který zavádí poplatek za odběr podzemní pitné vody. Odpoledne poslanci schůzi
přerušili do úterý.

Schvalování zákona o vodách provázely spory mezi poslaneckými kluby. Podle ODS zákon zavádí
novou spotřební daň na pitnou vodu. Zatímco ministr zemědělství Jan Fencl byl s předlohou
spokojen, ministru životního prostředí Miloši Kužvartovi se nelíbí.

Další předlohou, kvůli níž se ostře střetli hlavně právníci z řad poslanců, byla novela občanského
zákoníku, která předpokládá zřízení elektronického rejstříku zástav. Autoři novely soudí, že přispěje
k rozvoji podnikání. Její zamítnutí dnes sněmovna nepodpořila, a tak příští týden rozhodne o jejím
schválení.

Sněmovna zamítla jinou novelu občanského zákoníku, kterou připravili čtyřkoaliční poslanci a jež
měla přispět k omezení černého trhu s byty. Úspěšnější byl vládní návrh novely celního zákona, který
poslanci postoupili k dalšímu projednání ve výborech. Cílem předlohy je zjednodušit celní postupy a
zákony.

Příští týden bude mezi hlavní body patřit schvalování zákona, na jehož základě mají účastníci
domácího protifašistického odboje dostat finanční částku. Poslanci rozhodnou o tom, zda součástí
zákona bude i záloha na odškodnění obětí nucených prací z doby nacistické okupace. Navíc možná
vyzvou německý parlament, aby se zasadil o urychlené odškodnění těchto obětí.

Sněmovna má příští týden rovněž zvolit 15 ze 45 kandidátů na členství v Radě České televize a
rozhodnout o přijetí novely trestního řádu, která by měla zrychlit trestní řízení a zlepšit ochranu lidí
poškozených při trestných činech. V prvním čtení posoudí návrh služebního zákona, který má přispět
ke zformování profesionálního a nestranného sboru státních úředníků.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html


27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html

